
Manuel Fernando 
González Santos 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1146 

mgonzalez@mineduc.
gob.gt 

Ervin Rafael López Pérez Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1146 

erperez@mineduc.go
b.gt 

Lilian Maritza Mazayate 
García 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1146 

lmazayate@mineduc.
gob.gt 

Dora Ileana Vega Zapón Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1260 

dvega@mineduc.gob.
gt 

Francisco Alejandro 
Linares Calderón 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

flinares@mineduc.gob
.gt 

Lesbia Marisol Solis 
Méndez 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

lsolis@mineduc.gob.g
t 

Glenda Yadira Cifuentes 
Mazariegos 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

gcifuentes@mineduc.
gob.gt 

Delmy Rosibel Silva Flores Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

dsilva@mineduc.gob.
gt 

Paola Ernestina Villagrán 
Reyes 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

pvillagran@mineduc.g
ob.gt 

Ruth Noemi Gómez 
Martínez 

DIREH/Relaciones 
Laborales 

22709332/132 rngomez@mineduc.g
ob.gt 

Alan Eugenio Paredes 
Méndez 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

aparedes@mineduc.g
ob.gt 

Pedro Antonio Solórzano 
Lima 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1261 

psolorzano@mineduc.
gob.gt 

Jorge Rolando Valenzuela 
Sazo 

Dirección de Asesoría 
Jurídica 

2411-
9595/1260 

jvalenzuela@mineduc
.gob.gt 

Nidia Elizabeth Alvarado 
Gil 

Unidad de Información, 
Asesoría y Asistencia 
Legal 

24119595/1280
/1284 

njalvarado@mineduc.
gob.gt 

Manuel Antonio Carrillo Unidad de Información, 
Asesoría y Asistencia 
Legal 

24119595/1280
/1284 

mcarrillo@mineduc.go
b.gt 
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